
UCHWAŁA NR XXXIII/459/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 49 ust. 1 i 2 
Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr IX/136/99 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Św. z 2020r. poz. 2612 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, stanowiącym Załacznik do 
uchwały nr XI/160/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia 
statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 8 statutu otrzymuje nowe następujące brzmienie: "Jeżeli Dyrektor nie może pełnić obowiązków 
służbowych jego zadania i kompetencje wykonuje Zastępca Dyrektora ds. Administracji i Zarządzania Pasem 
Drogowym"; 

2. § 4 ust. 2 statutu otrzymuje nowe następujące brzmienie: "Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach przedkłada Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego półroczne oraz roczne sprawozdania 
z realizacji planu rzeczowo - finansowego w terminie 30 dni od dnia zakończenia okresu sprawozdawczego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67BF052-8C53-47C4-936E-93E44EEA7BB1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie zmiany Statutu
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

W dniu 22 lipca 2019 roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą nr XI/160/19 przyjął Statut
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Wprowadzenie zmian do wskazanego
dokumentu polega na korektach zapisów w §3 ust. 8 i §4 ust. 2 uzasadnionych poniżej i podyktowanych
poprawa funkcjonowania jednostki.

Proponowane zmiany podyktowane są dążeniem do usprawnienia zarządzania jednostką w okresie
nieobecności dyrektora, co uzasadnione jest zakresem czynności i zadań na stanowisku zastępcy dyrektora
ds. Administracji i Zarządzania Pasem Drogowym w pełni pozwalającym na wykonywanie obowiązków
służbowych wynikających z pełnienia zastępstwa dyrektora ŚZDW.

Druga zmiana uzasadniona jest z kolei wyeliminowaniem nadmiernego obowiązku przygotowywania
dokumentów o charakterze sprawozdawczym. ŚZDW w Kielcach jest bowiem zobowiązane do składania co
miesięcznych sprawozdań z wykonania planu wydatków, dochodów budżetowych samorządowej jednostki
budżetowej, w oparciu o Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie
sprawozdawczości budżetowej. Ponadto w związku z zasadami wykonywania budżetu województwa,
ŚZDW przedkłada sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za pierwsze półrocze roku
budżetowego oraz sprawozdania roczne. Dodatkowo oprócz wskazanych powyżej obowiązków, zgodnie
z dotychczas obowiązującymi zapisami Statutu, ŚZDW w Kielcach zobowiązany jest także do
przedkładania cokwartalnych sprawozdań z realizacji zadań planu rzeczowo-finansowego. Mając powyższe
na uwadze, zachodzi uzasadniona konieczność ograniczenia ilości sporządzania przez ŚZDW dokumentów
o charakterze sprawozdawczym, poprzez wyeliminowanie sprawozdań kwartalnych z realizacji zadań
rzeczowo-finansowych i pozostawienu obowiązku w zakresie jedynie sprawozdań półrocznych i rocznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67BF052-8C53-47C4-936E-93E44EEA7BB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-07-05T08:30:27+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




